

Ihr Speiseplan

Bewohner mit entsprechenden Diäten werden gesondert berücksichtigt! Alle Speisen sind für Diabetiker geeignet. Änderungen vorbehalten.

Wir wünschen einen guten Appetit und freuen uns auch über Ihre Anregungen.

Viele Grüße aus der Küche) 30 67 15

Woche 33 vom 10.08.2026 bis 16.08.2026

	Montag 10.08.2026	Dienstag 11.08.2026	Mittwoch 12.08.2026	Donnerstag 13.08.2026	Freitag 14.08.2026	Samstag 15.08.2026	Sonntag 16.08.2026
Vorspeise	-	-	Möhrensalat	Rote Bete	Chinakohl mit Joghurt Mandarinen		Tagessuppe
Zusatzstoffe/Allergene			2, 3, 10	9	g, i		
Menü 1 Vollkost	Geflügelfrikadelle mit Rahmsauce Mischgemüse und Kartoffeln	Blumenkohl in weisser Sauce Kochschinken Petersilien - kartoffeln	Hähnchen Geschnetzeltes Hawaii in Curry Fruchtsauce dazu Reis	Königsberger Klopse mit Kapernsauce und Kartoffeln	Schlemmerfilet Bordelaise mit Kräutersauce und Dampfkartoffeln	Hausgemachte Gulaschsuppe mit viel Einlage und dazu Weissbrot	Zungenragout Chipolata mit Prinzessbohnen und Kroketten
Zusatzstoffe/Allergene	102, a, c, g, j, aa	2, 3, 8, 101, g	1, 2, 4, a, f, 103, aa	101, g	a, d, g, aa	i	2, 3, 8, 101, c, g, i, j, l, 13, 304
Menü 2angepaste Vollkost	Kaiserschmarrn mit heißen Schattenmorellen	Apfelringe mit Zimt & Zucker und Vanillesauce	Vanillegrießbrei mit Erdbeersauce	Brokkoli Kartoffelauflauf mit Tomatensauce	kl. Kartoffelklöße in Pilzrahmsauce	Pancakes mit Ahornsirup	bunte Spiralnudeln mit Gorgonzolasauce und Beilagensalat
Zusatzstoffe/Allergene	a, c, g, aa	1, 3, a, g, aa	1, 3, a, g, aa	c, g	a, g, l, aa	a, c, g, aa	a, c, g, i, aa
Nachspeise	Mousse au Chocolat	Karamell Pudding	Rhabarber	Bananenjoghurt	Butterkeks Pudding	Birnenwürfel	Zitronen Sorbet
Zusatzstoffe/Allergene	g	g		g	a, g, aa		
Abendessen	Senfgurke, Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Schnittkäse, Fruchtee.	Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Schnittkäse, Fruchtee.	Überraschungssalat Brot, Streichfett, Aufschnitt, Schnittkäse.	Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Streichkäse, Pfefferminztee	Balkansalat, Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Schnittkäse.	Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Streichkäse, Johannisbeertee	Farmersalat Brot, Butter, Diätmargarine, Aufschnitt, Schnittkäse.
Zusatzstoffe/Allergene	2, 3, 9, 8, 101, g, j, 13	2, 3, 8, 101, g, 13, 501	a, g, k, 10, aa, ab, ac, ad	2, 3, 8, 101, g, 13	2, 3, 8, 101, g, j, 13	2, 3, 4, 8, 101, g, i, j, 13	2, 3, 8, 101, g, i, j, 13
Späte Kost	Obstgarten	Obst	Fruchtjoghurt	Cremespeise	Kompott	Fruchtquark	Gebäck
Zusatzstoffe/Allergene	1, g			1, g		1, g	

Die Menüs werden bei Bedarf auch als passierte Kost angeboten und können hochkalorisch angereichert werden.

Sonderkostformen (eiweißreich, lactosefrei, vegetarisch, etc.) werden ebenfalls bei Bedarf angeboten.

Die Legenden der Kennziffern der deklarationspflichtigen Zutaten" und "allergieauslösende Lebensmittelgruppen entnehmen sie bitte dem Aushang
Die Nährwerte der Gerichte können Sie jederzeit einsehen! Bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter!

Änderungen vorbehalten.

In unserer Küche werden alle Arten von Lebensmitteln und somit auch alle Allergene verarbeitet. Ein Übergang von Spuren dieser Stoffe auf nicht gekennzeichnete Speisen kann trotz aller Vorsicht nicht vollkommen ausgeschlossen werden.